

وَعَسَدَه

توسعه و تکمیل پروژه‌های زیرساختی در وزارت راه و شهرسازی به عنوان اولویت اجرا در برنامه هفتم

برنامه:

بهبود و ارتقای نظارت بر اجرای برنامه هفتم در قالب ماده ۱۱۸ و سامانه ناظر

موعِد وفا:

نظارت مستمر و پاسخگویی به تحقق اهداف برنامه و پیگیری روند تکمیل پروژه‌های زیرساختی هر شش ماه یک بار انجام و گزارش داده می‌شود

الو «ایران»

«ایران» صدای مردم ایران است

همه ایرانیان می‌توانند مشکلات و مطالبات خود را در تماس با شماره۰۷۵۶۹۰۷۵-۰۲۱-۸۸۷۶۹۰ یا ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از مسئولان پیگیری می‌کنیم و نتیجه آن را در این صفحه به آگاهی شما می‌رسانیم. «ایران» صدای شما خواهد بود.



****۰۹۱۱۳۳۰۰

متأسفانه نظارتی بر قیمت‌های خشکبار و آجیل وجود ندارد و قیمت‌ها سرسام‌آور است. شاید اگر نظارتی هم هست فقط در زمان مناسبت‌ها مثل شب عید یا شب یلداست. در حالی که خشکبار مثل خرما و توت خشک که مصرفشان مناسبی نیست و از زمره تولیدات پرجمع باغات است با قیمت‌های گزافی عرضه می‌شوند.

ای کاش روزنامه ایران کل مطالب و اسناد مربوط به دوران جرنگ را تدوین کند تاآیندگان بدانند در این ۱۲روز چه به مردم گذشت؟

سزاواری

روزنامه ایران در برخی کیوسک‌های جنوب شهر پیدانمی شود؛ لطفاً برسیستم توزیع خود نظارت کنید.

هاشمی

یه ستون بزنید و در آن مشاوه اقتصادی بدید؛ مردم سردرگم هستند که در کدام بخش باید سرمایه‌گذاری کنند تا ارزش پول هایشان حفظ شود.

ابراهیمی

****۰۹۱۲۳۳۵۴

در برخی مناطق تهران چندین ساعت آب نیست؛ چرا در این مورد اطلاع رسانی نمی‌کنید؟

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

راه‌اندازی «سامانه ناظر» بر توسعه و تکمیل پروژه‌های زیرساختی



گفت‌وگو

سهیل‌یادگاری

گروه اقتصادی

«سامانه ناظر» از سوی معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی طراحی و راه‌اندازی شده است تا اجرای اهداف قانون برنامه هفتم پیشرفت در بخش‌های مختلف این وزارتخانه را پایش و رصد کند. این سامانه، بستری برخط، تحلیل‌محور و استاندارد است که اطلاعات عملکردی واحدهای اجرایی این وزارتخانه در آن ثبت و به‌روزرسانی می‌شود. با توجه به اهمیت اجرای طرح‌های زیرساختی در تحقق اهداف برنامه‌های توسعه‌ای، وزارت راه و شهرسازی یکی از دستگاه‌های تأثیرگذار در دستیابی به توسعه است؛ از این رو پروژه‌های زیرساختی در برنامه‌های دولت، اولویت اجرا و تکمیل دارد. جزئیات بیشتر درباره تجربه وزارت راه و شهرسازی در ایجاد «سامانه ناظر» در چهارچوب ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت را در گفت‌وگو با سید عبدالله ارجایی، معاون برنامه‌ریزی این وزارتخانه پیگیری کردیم که در ادامه می‌خوانید.

مرکزپژوهش‌های مجلس در سال‌های گذشته طی گزارشی اعلام کرد کمتر از ۳۰ درصد قوانین برنامه توسعه در ایران، اجرایی شده‌است. شاید در نتیجه اعلام این موضوع بود که در ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت،

ارتقای نظارت برتحقق اهداف برنامه مورد تأکید قرار گرفت و برای بررسی مستمر عملکرد دستگاه‌ها در عمل به تکالیف برنامه‌ای، ناظرینی در نظر گرفته شد. به نظر شما گنجاندن چنین مضمونی در قانون برنامه، تحولی در نظام نظارت بر اجرای برنامه‌ها ایجاد کرده‌است؟

ماده ۱۱۸ را می‌توان نقطه عطفی در نظام برنامه‌ریزی کشور دانست. برای اولین بار، نظارت مالی و اجرایی همزمان، ساختاریافته و نهادینه‌شده در حین اجرای برنامه، الزام‌آور شده‌است. برخلاف برنامه‌های گذشته که بیشتر بر نظارت پستی و گزارش‌های نهایی متکی بودند، این ماده دستگاه‌ها را مکلف کرده‌است تا در فرآیند اجرا و به صورت شش ماهه تحت ارزیابی قرار گیرند. مهم‌تر اینکه، ناظران با مأموریت مشخص و مدت زمان محدود، مستقیماً گزارش‌های خود

را به دبیرخانه شورای عالی راهبردی برنامه ارائه می‌کنند. این فرآیند، پاسخگویی‌پذیری، شفافیت و انسجام اجرایی را به شدت افزایش می‌دهد.

با چه سازوکارهایی نظارت بر اجرای اهداف قانون برنامه هفتم پیشرفت عملیاتی شده‌است؟

ما به صورت پیش‌دستانه و با رویکردی راهبردی، شورای راهبردی برنامه هفتم توسعه وزارتخانه را در آبان‌ماه سال گذشته تشکیل دادیم که ریاست آن با شخص وزیر و دبیری آن بر عهده این معاونت است. همه معاونت‌ها، شرکت‌ها و سازمان‌های تابع وزارتخانه که دارای تکالیف برنامه‌ای هستند، در این شورا نماینده دارند. همچنین کمیته پایش برنامه هفتم توسعه با تمرکز بر رصد روزانه و رفع موانع اجرایی شکل گرفت. این ساختار مکمل، ستر مناسبی برای هماهنگی، گزارش‌دهی و مداخله بهنگام فراهم کرده‌است.

مجمع «مبین» ۲۲۳ تومان سود تقسیم کرد

رکورد شکنی تاریخی مبین انرژی در تولید و سودآوری



جدید و توسعه زیرساخت‌های نیروگاهی است.

پروژه‌های توسعه‌ای

«توسعه پست ۱۳۲ کیلوولت GIS؛ این پروژه به‌صورت هم‌زمان با پروژه اتصال به شبکه ۴۰۰ کیلوولت در حال انجام است و با بودجه ۲۰ میلیون یورو به‌علاوه ۸۰۰ میلیارد تومان، پیشرفت ۵ درصدی داشته‌است.

«تعمیض خطوط GRP مجتمع پتروشیمی؛ با هزینه‌ای معادل ۳۰۷ میلیون یورو به‌علاوه ۱۵۵ میلیارد تومان، این پروژه آغاز و تاکنون ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است.

«احداث پست و اتصال به شبکه ۴۰۰ کیلوولت؛ این پروژه نیز با هزینه تقریبی ۱۸ میلیون یورو و ۲۵۰۰ میلیارد تومان در دستور کار قرار دارد.

«تأمین مالی پروژه آپادانا؛ بالغ بر ۵۵۰۰ میلیارد تومان تأمین مالی شد و واحد متانول شرکت آپادانا راه‌اندازی گردید.

«طرح‌های توسعه‌ای جدید؛ در حال حاضر ۱۵۰ میلیون دلار طرح توسعه برای شرکت تعریف شده‌است که ۵۰ میلیون دلار آن وارد فاز اجرایی شده‌است.

«علیرغم صدور دستور توقف موقت نرخ‌نامه از خرداد تا آبان‌ماه ۱۴۰۳، ابطال نرخ‌نامه چهار ساله از آذرماه و سایرخواهی و چالش‌ها، شرکت موفق به تحقق سود عملیاتی و سود خالص مطلوب شد.

«مدیریت اثربخش نقدینگی موجب شد، علی‌رغم بالاترکلفی چندماهه صورت‌های مالی و امتناع برخی مصرف‌کنندگان از پرداخت، هیچ‌گونه اختلالی در

به گزارش ایران: مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مبین انرژی خلیج‌فارس امروز با حضور اکثریت سهامداران تشکیل شد.

این مجمع به ازای هر سهم ۲۳۳۰ ریال سود تقسیم کرد.

مهمترین موارد مطرح شده در مجمع به‌شرح زیر است:

«در سال ۱۴۰۳، مبین انرژی با تولید انرژی با ترکیب ۲ درصد بخور و ۱۳ درصد آب‌بدون املاح و همچنین با موفقیت در انجام سنگین‌ترین تعمیرات اساسی بدون هیچ‌گونه حادثه‌ای، به رکوردهای جدیدی دست یافت.

«این شرکت همچنین به یازدهمین دوره جایزه صنعت پتروشیمی دست یافت و در همایش ۱۰۰ کسب رتبه اول خاص فروش در گروه انرژی را کسب کرد.

«ارزش کل فروش شرکت به ۴۹۵ هزار میلیارد ریال رسید و با افزایش سرمایه ۲۰۰ درصدی، ارزش آفرینی بی‌سابقه‌ای برای سهامداران فراهم شد.

«تداوم پروژه‌های توسعه و مدیریت مؤثر شرایط، موجب پرداخت بیش از ۱۰٪ از مطالبات شرکت گاز و حفظ عدم آل‌پندگی در دوازدهمین سال پیوسته شرکت شد.

پروژه‌های کلان مجتمع

«توسعه پست ۱۳۲ کیلو ولت GIS که به‌صورت هم‌زمان با پروژه اتصال به شبکه ۴۰۰ کیلو ولت انجام می‌شود. بودجه مورد نیاز ۲۰ میلیون یورو و ۸۰۰۰ میلیارد تومان (با پیشرفت تقریبی ۵ درصد).

«پروژه تعویض خطوط GRP مجتمع پتروشیمی آریاساسول با هزینه تقریبی ۳٫۷۰۰٫۰۰۰ یورو و ۱۵۵ میلیارد تومان و پیشرفت حدود ۱۰٪ آغاز گردیده‌است.

« رتینوب و تعمیرات کلی سه دستگاه بویلر کمکی نیروگاه مجتمع با پیشرفت ۳۰ درصد صورت گرفته‌است.

«پروژه احداث پست و اتصال به شبکه ۴۰۰ کیلوولت با هزینه تقریبی ۱۸ میلیون یورو و ۲۵۰۰ میلیارد تومان و پیشرفت ۲۷ درصد در حال اجراست.

«طرح توسعه نیروگاه با احداث توربین جدید مجوز از هلدینگ خلیج‌فارس اخذ شده ولی فعلاً به‌دلیل کمبود منابع مالی متوقف است، در حال مذاکره با شرکت‌های مصرف‌کننده‌ای مدل سرمایه‌گذاری مشترک است.

مهمترین دستاوردهای مالی در سال ۱۴۰۳

«علی‌رغم چالش‌های ناشی از ابطال نرخ‌های سنوات ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۳ و بلا تکلیفی چند ماهه صورت‌های مالی و نیز امتناع از پرداخت توسط اکثر مصرف‌کنندگان با مدیریت مؤثر نقدینگی از اختلال در روند فعالیت‌های

عملیاتی و مالی شرکت جلوگیری شد و علاوه بر آن کلیه پروژه‌های سرمایه‌ای تداوم تولید نیز طبق برنامه زمان‌بندی در حال انجام است. همچنین تأمین مالی

رکورد شکنی مبین انرژی

در همین خصوص مهدی فرزانه، مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج‌فارس، در ابتدای مجمع از تلاش و ایثار کارکنان شرکت در سالی سخت و پرچالش تقدیر کرد. وی گفت: علی‌رغم موانع متعدد، عملکرد شرکت در حوزه تولید و مالی با موفقیت همراه بوده و کارکنان توانستند چرخه صنعت پتروشیمی را در منطقه عسلیویه زنده نگه دارند. وی در ادامه با اشاره به تاریخچه فعالیت شرکت گفت: مبین انرژی در سال ۱۳۷۷ تأسیس و در سال ۱۳۸۴ وارد فاز بهره‌برداری شد. عرضه اولیه سهام در سال ۱۳۹۴ و افزایش سرمایه از محل مطالبات در سال ۱۴۰۳ از دیگر نقاط عطف این شرکت بوده‌است. همچنین، در طول سال‌های اخیر تملک سهام شرکت آپادانا و مشارکت با شرکت‌های زیرمجموعه گروه خلیج‌فارس از جمله پتروشیمی کارون و بندر امام، جایگاه شرکت را در صنعت تقویت کرده‌است.

تحلیل سهم محصولات و مشتریان در درآمد شرکت

فرزانه به ترکیب محصولات شرکت و سهم آن‌ها در درآمد اشاره کرد و افزود: به‌طور میانگین در چهار سال اخیر، ۲۸ درصد، اکسیژن HP حدود ۲۴ درصد و آب خنک‌کننده مدار باز و بسته ۲۰ درصد از درآمد شرکت را تشکیل داده‌اند. مشتریان اصلی شرکت شامل پتروشیمی جم با ۱۹ درصد، پارس و زاگرس هرکدام با ۱۳ درصد و نوری با ۱۲ درصد از سهم فروش هستند.

رکورد‌های تولید در سالی سخت

مدیرعامل مبین انرژی اعلام کرد: سال ۱۴۰۳ با ثبت رکورد‌هایی در تولید همراه بوده‌است. برخی محصولات بیش از برنامه تولید شدند و در حین انجام تغییرات اساسی با بیش از ۱٫۴ میلیون نفر ساعت کار بدون حادثه، واحدها به‌طور پیوسته به فعالیت خود ادامه دادند. رکورد ۱۳ ساله تولید آب خنک‌کننده مدار باز نیز شکسته شد.

موفقیت در شاخص‌های مالی

فرزانه در بخش مالی، از ثبت فروش ۴۹۰۵ هزار میلیارد تومانی، سود عملیاتی ۱۷ هزار میلیارد تومانی و سود خالص ۱۳ هزار میلیارد تومانی خبر داد. وی گفت: علی‌رغم توقف‌های مقطعی ناشی از مصوبات شورای رقابت، ارزش سهام شرکت در پایان سال نسبت به ابتدای سال با احتساب سود نقدی، ۶۱ درصد افزایش یافت. EPS سال ۱۴۰۳ نیز به رقم قابل توجه ۲۱۷۲ ریال رسید.

رکورد شکنی مبین انرژی

در همین خصوص مهدی فرزانه، مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج‌فارس، در ابتدای مجمع از تلاش و ایثار کارکنان شرکت در سالی سخت و پرچالش تقدیر کرد. وی گفت: علی‌رغم موانع متعدد، عملکرد شرکت در حوزه تولید و مالی با موفقیت همراه بوده و کارکنان توانستند چرخه صنعت پتروشیمی را در منطقه عسلیویه زنده نگه دارند. وی در ادامه با اشاره به تاریخچه فعالیت شرکت گفت: مبین انرژی در سال ۱۳۷۷ تأسیس و در سال ۱۳۸۴ وارد فاز بهره‌برداری شد. عرضه اولیه سهام در سال ۱۳۹۴ و افزایش سرمایه از محل مطالبات در سال ۱۴۰۳ از دیگر نقاط عطف این شرکت بوده‌است. همچنین، در طول سال‌های اخیر تملک سهام شرکت آپادانا و مشارکت با شرکت‌های زیرمجموعه گروه خلیج‌فارس از جمله پتروشیمی کارون و بندر امام، جایگاه شرکت را در صنعت تقویت کرده‌است.

تحلیل سهم محصولات و مشتریان در درآمد شرکت

فرزانه به ترکیب محصولات شرکت و سهم آن‌ها در درآمد اشاره کرد و افزود: به‌طور میانگین در چهار سال اخیر، ۲۸ درصد، اکسیژن HP حدود ۲۴ درصد و آب خنک‌کننده مدار باز و بسته ۲۰ درصد از درآمد شرکت را تشکیل داده‌اند. مشتریان اصلی شرکت شامل پتروشیمی جم با ۱۹ درصد، پارس و زاگرس هرکدام با ۱۳ درصد و نوری با ۱۲ درصد از سهم فروش هستند.

رکورد‌های تولید در سالی سخت

مدیرعامل مبین انرژی اعلام کرد: سال ۱۴۰۳ با ثبت رکورد‌هایی در تولید همراه بوده‌است. برخی محصولات بیش از برنامه تولید شدند و در حین انجام تغییرات اساسی با بیش از ۱٫۴ میلیون نفر ساعت کار بدون حادثه، واحدها به‌طور پیوسته به فعالیت خود ادامه دادند. رکورد ۱۳ ساله تولید آب خنک‌کننده مدار باز نیز شکسته شد.

موفقیت در شاخص‌های مالی

فرزانه در بخش مالی، از ثبت فروش ۴۹۰۵ هزار میلیارد تومانی، سود عملیاتی ۱۷ هزار میلیارد تومانی و سود خالص ۱۳ هزار میلیارد تومانی خبر داد. وی گفت: علی‌رغم توقف‌های مقطعی ناشی از مصوبات شورای رقابت، ارزش سهام شرکت در پایان سال نسبت به ابتدای سال با احتساب سود نقدی، ۶۱ درصد افزایش یافت. EPS سال ۱۴۰۳ نیز به رقم قابل توجه ۲۱۷۲ ریال رسید.